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قانون اقدام راهبردی 
برای لغو تحریم ها 
قابل خدشه نیست

سفیــر دانمـارک در تــهران ظهر 
دیروز با رئیس کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس دیدار و 
گفت وگو کرد. ذوالنوری در ابتدای 
این دیدار با اشاره به سابقه دیرینه 
همکــاری های سیــاسی دو کشور 
به همکاری های  توجه  با  گفت: 
خوب ایران و دانمارک در گذشته، 
ما از تقویت روابط دوستانه فی مابین 
استقبال  مختلف  زمینه های  در 
می کنیم. وی افزود: با توجه به نقش 
مهم مجالس در تسهیل و تسریع 
همکاری های دولتی، مجلس آمادگی 
دارد که گفت و گوهای پارلمانی خود 
را با نمایندگان پارلمان دانمارک در 
سطوح مختلف ارتقا ببخشد. وی با 
اشاره به عوامل تاثیرگذار بر کاهش 
همکاری های ایران و دانمارک، اظهار 
کرد: فشارهای یک جانبه آمریکا که با 
اعمال تحریم های ظالمانه، کشورهای 
دیگر را از کار با ایران باز می دارد 
و دنباله روی تروئیکای اروپایی از 
سیاست های آمریکا در برجام، دو 
عامل مهم و تاثیرگذار در روابط ما 
هستند. ذوالنوری با تشریح قانون اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها مصوب 
مجلس، افزود: این قانون برای دولت 
لازم الاجرا است و قابل خدشه نیست.

 آمریکا به سرعت 
 به تعهدات خود

 در برجام بازگردد

وزیر امورخارجه ایران تاکید کرد 
توافق  احیای  برای  واشنگتن  که 
هسته ای باید به سرعت دست به اقدام 
بزند و به تعهداتش در برجام بازگردد. 
محمدجواد ظریف در اظهارات خود 
با تکرار موضع جــمهوری اسـلامی 
ایران مبنی بر اینکه آمریکا ابتدا باید 
به طور کامل برجام بازگردد، گفت: در 
این صورت ایران نیز فورا به تعهدات 
برجامی اش بازمی گردد، بنابراین نیازی 
به مذاکرات بیشتر در این زمینه نیست. 
وی ادامه داد: ما در اینجا با محدودیت 
زمانی مواجهیم و زمانی که انتخابات 
در کشور برگزار شود، این دولت قادر 
به انجام هیچ کار جدی نیست و تقریبا 
شش ماه یک دوره انتظار خواهیم 
دیپلماسی  دستگاه  رئیس  داشت. 
کشورمان اظهار داشت: از این رو، 
توصیه می شود که ایالات متحده سریع 
دست به اقدام بزند و این حرکت سریع 
مستلزم آن است که آنها اقدامات لازم 
را انجام دهند. ظریف تصریح کرد: 
اروپایی ها عادت دارند سازش کنند؛ 
اما ایران و آمریکا اینطور نیستند. 
آمریکایی ها عادت دارند تحمیل کنند 

و ما عادت به مقاومت داریم.
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محال است که یک 
 نظامی، آزادی ها
 را محدود کند

رئــیس شــورای عـالی امنیت مـــلی 
 در خصوص انتخاب رئیس جمهور نظامی 
و احتمال محدود کردن برخی آزادی ها 
اظهار داشت: مگر تا حالا رئیس جمهوری 
با سابقه نظامی در کشور حاکم بوده  که 
بشود چنین نتیجه ای گرفت؟ مگر کسی 
در کشور می تواند آزادی های سیاسی 
را محدود کند؟ دریابان علی شمخانی 
گفت: ما در ایران قانون شرایط اضطراری 
نداریم. همه کشورها این قانون را دارند. 
فرانسه در اعتراضات اخیر قانون شرایط 
اضطراری را وضع کرد. ما قانون شرایط 
اضطراری نداریم؛ یعنی کسی نمی تواند 
شرایط حکومت نظامی در ایران برقرار 
کند و چنین چیزی محال است که یک 
فرد با سوابق نظامی آزادی های اجتماعی را 
محدود کند. این یک اتهام ناروا است. وی 
افزود:  تضمینی وجود ندارد که هر نظامی، 
که کارنامه موفقـی در حوزه نظامی دارد، 
در مدیریت کشور هم موفق باشد ولی 
ترساندن مردم از نظامیان با بهانه ایجاد 
محدودیت، جفاست. در مجموع معتقدم 
چه گزینه نظامی، چه غیرنظامی باید به 
سوالاتی از قبیل نوع برنامه و زمان بندی 

برای حل مشکلات کشور پاسخ دهد.

آرمــان مــلی: رئیس جمهور با اشاره به اقدامات انجام شده در 
زمینه تهیه و تامین واکسن خارجی کرونا از سوی وزارت بهداشت و 
همه دستگاه هایی که در این زمینه همکاری داشته اند، تاکید کرد: اینکه 
توانسته ایم در شرایط سخت و نفسگیر جنگ اقتصادی دشمن، هم در 
زمینه تحقیق و تولید واکسن داخلی و هم تهیه و تامین واکسن خارجی 
مورد نیاز کشور عملکرد موفقی داشته باشیم، از افتخارات ملت ایران است. 
حسن روحانی پس از دریافت گزارش دستگاه های ذیربط در خصوص 
اقدامات انجام شده در مسیر تهیه و تامین واکسن مطمئن از کشورهای 
روسیه، چین و هند، در پی نوشتن این گزارش با قدردانی از تلاش های 
انجام شده و همچنین تاکید بر تداوم پیگیری ها، از وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، وزارت امور خارجه و بویژه سفیران ایران در این کشورها 
و همچنین بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه برای تامین منابع 

ارزی موردنیاز برای تهیه واکسن مطمئن خارجی قدردانی کرد. روحانی 
همچنین به وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دستور داد همانطورکه 
در یک سال گذشته تلاش شده با ایجاد شفافیت و اطلاع رسانی و ارائه آمار 
دقیق از میزان شیوع و نحوه مقابله با این بیماری به عنوان یکی از اصول و 
استانداردهای پذیرفته شده جهانی در فرایند مقابله با پاندمی کووید۱۹ به 
عنوان یک اقدام اطمینان بخش عمل شود، در خصوص واکسیناسون نیز 
به همین شیوه اقدام گردد. رئیس جمهور تاکید کرد: ضروری است که ملت 
شریف طبق سند ملی تصویب شده درخصوص عملیات واکسیناسیون، 
در جریان جزییات این اقدام بزرگ نیز قرار گیرند و با ایجاد شفافیت در 
این خصوص گامی دیگر در راستای اهتمام به دسترسی آزاد به جریان 
اطلاعات در دولت تدبیر و امید برداشته شود تا از بروز هرگونه تردید و 

ابهامی در این زمینه جلوگیری گردد.

سـرمقــاله

از حدود دو سال پیش فعالیت هایی در راستای کاهش تنش 
و میانجیگری میان ایران و ایالات متحده آغاز شد؛ تلاش هایی 
که یکبار از سوی اروپا، یکبار از سوی شینزو آبه و بار دیگر از 
سوی عمان، قطر و سوئیس شکل می گرفت. درآخرین مورد 
از این میانجی گری که به وسیله قطر رقم خورد تا حدودی 
نتایجی حاصل شد و تنش ها کاهش پیدا کرد و یک توافق 
سه ماهه پس از آن میان ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
صورت گرفت. در گذشته این میانجیگری ها با ملاقات هایی 
در عالی ترین سطوح نیز شکل گرفت اما به علت سیاست های 
خصمانه دونالد ترامپ ایران علاقه ای به مذاکره نداشت. با 
روی کار آمدن بایدن این فضا شکسته شد و به نحوی آن را در 
میانجیگری قطر مشاهده کردیم اما به نظر می رسد این کشور 
نیز به تنهایی نمی تواند همه امور را حل کند. در این میان ژاپن به 
علت قدرت اقتصادی که دارد از آبرو و جایگاهی برخوردار است 
که در جهان همگان برای آن احترام قائل هستند و به مراتب 
می تواند تاثیرگذاری بیشتری داشته باشد. تحرکات روزهای 
گذشته ژاپن ممکن است با چراغ سبز ایالات متحده یا به صورت 
مستقل شکل گرفته شده باشد. ژاپن پیش از وضع تحریم ها 
روابط بسیار نزدیکی از منظر اقتصادی با ایران داشت و امروز نیز 
با روی کارآمدن جو بایدن و کمرنگ تر شدن بحران های جهانی 
به دنبال برنامه ریزی است تا بار دیگر بتواند از ظرفیت های 
ایران و به دنبال آن خاورمیانه به مراتب بهتر استفاده کند. ژاپن 
می خواهد آرامش بر خاورمیانه حکمفرما شود تا پس از کنترل 
کامل کرونا بتواند حضور پررنگ تری در این منطقه داشته باشد. 
آنها به این نتیجه رسیده اند که ستون اصلی آرامش در منطقه 
خاورمیانه ایران است و اگر روابط پرتنشی با آمریکا داشته باشد، 
آرامش از منطقه سلب خواهد شد. ژاپن یکی از منتفعان اصلی 
از آرامش در خاورمیانه است تا هم از منابع انرژی استفاده کند 
و هم بتواند با خیال آسوده تری اقدام به سرمایه گذاری کند. 
ژاپن خطر حضور پررنگ چین در منطقه را احساس کرده است 
و نمی خواهد از رقیب دیرینه خود در این منطقه عقب بماند. 
ژاپن کشوری نیست که دارای دیپلمات های کارکشته ای باشد 
که بتواند با اقدامات سیاسی مشکلات ایران و آمریکا را کمرنگ 
کند اما یک وزنه مهم در اقتصاد جهان است تا جایی که به 
همراه آلمان خواهان عضویت دائم در شورای امنیت سازمان 
ملل هستند. با توجه به همین جایگاه این امکان وجود دارد که 
ژاپن بتواند میانجیگری را به خوبی پیش ببرد. سیاست تعهد 
گام به گام شاید همان مسیری باشد که آنها قصد داشته باشند در 
پیش گیرند تا ایران و آمریکا را به تفاهم برسانند. احتمالا آنها از 
آمریکا درخواست خواهند کرد که حداقل تحریم نفتی ایران را 
لغو کرده تا با ورود نفت ایران به بازار، این منبع مهم انرژی را با 
قیمت پایین تری به دست آورد. نباید فراموش کرد که طرفین 
دعوا همواره خواهان یک میانجی هستند تا آبروی آنها حفظ 

شود و تنش ها نیز کاهش یابد.

ژاپن و معادلات خاورمیانه

علی اصغر زرگر
تحلیلگرمسائلبینالملل

یـــادداشت

کشـور ما برای کسب مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری 
احتیاج به مقدمه ای دارد. با وجود یاس مردم در انتخابات های 
گذشته و انتخاباتی که در اسفند سال قبل برای مجلس یازدهم 
انجام گرفت، قطعا شرایط انتخابات ریاست جمهوری مساعد و 
مطلوب نخواهد بود. همانطور که متعدد در خبرها اعلام شد، 20 
درصد مردم تهران در انتخابات مجلس یازدهم شرکت داشتند و 
در مجموع نیز 42 درصد مردم سراسر کشور در انتخابات شرکت 
کردند و کمترین مشارکت در طول سال های پس از انقلاب رقم 
خورد. ملالت و وضعیتی که مردم دارند، مطلوب نیست، بنابراین 
باید اقدامی اساسی در راستای جلب نظر و اقبال مردم انجام 
بگیرد. در غیر این صورت نمی توان انتظار مشارکت حداکثری 
و استقبال گسترده از صندوق های رای را داشت. تنها راه این 
است که اولا اجازه داده شود، هر دو جناح موجود در کشور اعم از 
اصلاح طلب و اصولگرا با تمام قوا در انتخابات شرکت کنند. ثانیا 
اختیارات رئیس جمهوری و قوه مجریه باید افزایش پیدا کند. 
باید اختیاراتی به رئیس جمهور داده شود تا او بتواند در عرصه 
بین المللی نیز مداخله، تعامل و ورود کند تا به مصالح کشور و 
خواسته های مردم جامه عمل بپوشاند. باید این ایراد در امور 
داخلی نیز مرتفع شود تا بی اعتمادی های به وجودآمده به طور 
کامل از میان برود. نارضایتی و ناراحتی هایی در اثر مشکلات 
موجود در مردم به وجود آمده است و افزایش اختیارات 
رئیس جمهوری می تواند کمک کند تا همه ایرادات در اسرع 
وقت رفع شود. در این صورت مردم می توانند به انتخابات 
امیدوار باشند. اخیرا آقای ضرغامی نیز نامزدی خود در انتخابات 
را اعلام کرده اند اما مسلما چالش های موجود بر سر راه بسیاری 
از نامزدهای انتخاباتی و جریانات سیاسی مقابل ایشان قرار 
نخواهد داشت. حداقل کسانی که می توانند در انتخابات گزینه 
مساعد و مناسبی باشند، آقایان ظریف و جهانگیری هستند. 
باید خود احزاب در جریانی آرام و دموکراتیک بر کسی اجماع 
کنند. هم در اصلاح طلبان و هم در میان اصولگرایان باید توافق 
بر اشخاصی انجام شود که احزاب و مردم خردمند علاقه مند 
به کشور، بتوانند روی نامزدی او اتفاق کنند. به عبارتی ما به 
نامزدی ملی نیاز داریم. در شرایط فعلی و با وضعیتی که بر کشور 
حاکم است، همچنین تاکید مقام معظم رهبری بر مشارکت 
حداکثری، تنها افرادی که می توانند تا حدی رضایت رهبری 
انقلاب را جلب کنند و هم احزاب اصلاح طلب برای پیروزی آنان 
اجماع کنند، آقایان ظریف و جهانگیری هستند. در نهایت این 
احزاب اصلاح طلب هستند که باید نامزد موردنظر را انتخاب 
کرده، رای  دهند و حمایت کنند. در جهت اصولگرایان نیز 
همینطور است و باید شخصیتی منتخب آنان باشد که بتواند در 
مجامع عمومی و بین المللی حضور پیدا کند. این شخص باید 
در این سطح دارای اعتبار باشد، در غیر این صورت گشایشی 

حاصل نخواهد شد.

ضرورت افزایش اختیارات رئیس جمهوری 

حسین انصاری راد
فعالسیاسیاصلاحطلب

 ابلاغ پیام احوالپرسی 
رهبر انقلاب از بشار اسد

مشــاور مقــام معظم رهبری در امور بین الملل 
در دیدار دکتر شفیق دیوب سفیر جدید سوریه در 
ایران، پیام احوال پرسی و آرزوی سلامتی مقام معظم 
رهبری برای رئیس جمهور سوریه را به وی ابلاغ 
کرد. علی اکبر ولایتی در این دیدار، با بیان اینکه 
رئیس جمهور سوریه رهبری قوی و شجاع است 
که با استقامت در مقابل همه حملات، دشمنی ها 
و توطئه ها، طی ۸ سال جنگ نابرابر تحمیل شده 
توسط جنایتکاران بین المللی و منطقه ای، نقش 
بسیار ارزشمند و مهمی در حفظ استقلال کشور 
سوریه ایفا کرده است، افزود: از دیدگاه مقام معظم 
رهبری، دکتر بشار اسد شخصیتی ممتاز و یکی از 
رهبران بزرگ و قابل ستایش در کشور خویش و در 
سطح منطقه و جبهه مقاومت می باشد؛ لذا اینجانب 
را مکلف فرمودند که پیام احوالپرسی معظم له را - از 

طریق شما - به ایشان منتقل نمایم.

 واکنش تلویحی 
قالیباف به انتقاد روحانی 

رئیس مـــجلس در نــــشـــست فوق العاده 
و  معادن، کشاورزی  و  کمیسیون های صنایع 
اقتصادی برای بررسی مشکلات بازار شب عید گفت: 
این نشست بر اساس ضرورت به وجود آمده برای 
مردم تشکیل شده، در حال حاضر در همه استان ها 
مردم در صف های طولانی خرید مرغ حضور دارند. 
محمدباقر قالیباف ادامه داد: نشست فعلی به منظور 
حل تمامی مشکلات نیست، بنابر پیشنهاد دولت در 
سال های گذشته وزارت بازرگانی و صنعت ادغام 
شدند و دولت موظف بوده، وظایف آنها را تفکیک و 
مشخص کند اما این اتفاق نیفتاد و صرفا تابلوی این 
وزارتخانه عوض شد لذا این مشکلات نتیجه ضعف 
مدیریت و بی عملی است. قالیباف با بیان اینکه 
مشکل موجود در مرغ نمادی از مشکلات متعدد در 
زنجیره تولید تا توزیع است، گفت: بحث بر سر این 
مشکلات دردی از مردم دوا نمی کند و مجلس حتما 
به آن ورود خواهد کرد اما فعلا باید بحث تنظیم 
بازار مرغ مدیریت شود. یکی از مسائل جدی کشور 
این بود که ۸میلیارد دلار برای کالاهای اساسی 
اختصاص یافت تا در تامین این کالاها مشکلی نباشد 

اما مردم نفعی نبردند.

اظهاراتم تحریف نشده بود
عضو شورای مرکــزی حــزب موتــلفه اسلامی با 
رد هرگونه ادعایی درخصوص تحریف گفت وگو ی اش 
گفت: من براساس تحلیلی که از برخی رخدادهای 
خبری مشاهده کردم مثل تغییر مدیریت قرارگاه 
خاتم الانبیا و سپس استعفای جناب آقای سعید محمد، 
چنین برداشتی را مطرح کردم. حمیدرضا ترقی با بیان 
اینکه در گفت وگوی اخیرش با ایسنا هیچگونه تحریفی 
صورت نگرفته است، اظهار کرد: اما عناوینی که بعضی از 
خبرگزاری ها برای بازنشر این خبر استفاده کرده بودند 

با محتوای خبر و اظهارات بنده کاملا مغایرت داشت.

پاسخ آشنا به یک نماینده
حســام الــدین آشنا مشاور رئیس جمهوری در 
توئیتی خطاب به یک نماینده مجلس نوشت: تا اطلاع 
ثانوی و قبل از تغییر یا تحریف قانون اساسی ریاست 
شورای عالی امنیت  ملی و مسئولیت نصب دبیر شورا 
با رئیس جمهور است. این توئیت در پاسخ به توئیت 
نظام الدین موسوی نماینده مجلس بود که نوشته 
بود: اظهارات رئیس دفتر رئیس جمهور علیه دبیرخانه 
شورای عالی امنیت ملی را می خواندم. جالب است، 
هر وقت مواضع دبیرخانه مغایر مواضع مجلس است، 
دبیرخانه می شود متر و معیار و تراز حاکمیت. اما هر 
وقت مواضعش با دولت زاویه دارد، دبیرخانه می شود 
چند تا کارمند و کارشناس که زیر نظر رئیس جمهورند.

پیشنهاد لغو روادید ایران و عراق
وزارت امور خــارجه پـیشنهاد لغو روادید عادی 
میان دو کشور، ایران و عراق را برای مراحل بررسی 
و تصویب، به هیات دولت ارائه کرده است. وزارت 
امور خارجه با توجه به حصول توافقات اولیه میان 
دولت های جمهوری اسلامی ایران و عراق درخصوص 
لغو روادید عادی میان دو کشور، پیشنهاد مذکور را 
برای مراحل بررسی و تصویب، به هیات دولت ارائه 
 )4۳ کرده است. این پیشنهاد به استناد تبصره )
قانون بودجه اصلاحی سال ۱۳4۳، پیشنهاد برقراری 
مقررات لغو روادید برای دارندگان گذرنامه عادی 
میان دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری 
عراق را به شرط عمل متقابل، برای بررسی و تصویب 

به دولت ارائه شده است.

 احضار وزرای جهاد 
و صمت به دیوان محاسبات

دیوان محاسبــات کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
با توجه به مشکلات به وجودآمده در روزهای پایانی 
سال و گرانی برخی اقلام غذایی از جمله گوشت مرغ و 
محصولات کشاورزی، وزرای جهادکشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت جهت بیان توضیحات در این باره، به 
دادسرای دیوان محاسبات کشور احضار خواهند شد. 
این تصمیم، پس از برگزاری جلسه بررسی مشکلات 
بازار، تولید، توزیع و افزایش قیمت کالاهای اساسی و 
مصرفی مردم به ریاست دادستان دیوان محاسبات 
کشور با معاونان وزارت جهاد کشاورزی و وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان شهرداری 
تهران اتخاذ شده است. در جلسه مذکور، توضیحات 
معاونان وزرا در چرایی علل گرانی های اخیر قانع کننده 
به حساب نیامد و مقرر شده است وزرای مربوطه با 
حضور در دادسرای دیوان محاسبات کشور، نسبت به 
علل ناهماهنگی ها و بروز مشکلات معیشتی برای مردم 

و ترک فعل در این زمینه، پاسخگو باشند.

اخبار کـــوتاه

آخرین   وضعیت پرونده   اکبر طبری به روایت وکیل او
   مرکز رسانه قوه قضاییه : نقض رای دادگاه بدوی صحت ندارد

وکیــل مدافــع اکبــر طبری از نقض رأی 
بدوی پرونده موکل خود توسط دیوان عالی 
کشور خبر داد و گفت: پرونده به لحاظ وارد 
دانستن نقص تحقیقات و ایرادات قانونی جهت 
رسیدگی مجدد به شعبه صادرکننده رأی اعاده 
شد. ایلنا نوشت؛ محمدعلی داداشی درخصوص 
آخرین وضعیت پرونده اکبر طبری مدیرکل 
سابق امور مالی و معاون پیشین اجرائی حوزه 
ریاست قوه قضائیه، اظهار کرد: رأی شعبه اول 
دیوان عالی کشور امروز ابلاغ شده است که 
براساس آن حکم مورد اعتراض در موضوع 
مربوط به اتهام دریافت رشوه، اعمال نفوذ 
و پولشویی نقض شد و پرونده به لحاظ وارد 
دانستن نقص تحقیقات و ایرادات قانونی جهت 
رسیدگی مجدد به شعبه صادرکننده رأی اعاده 
شد. ساعتی از انتشار این خبر نگذشته بود که 
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد که نقض رأی 
بدوی اکبر طبری توسط دیوان عالی کشور 
صحت ندارد. در پی ادعاهای مطرح شده در 
برخی از رسانه ها مبنی بر نقض رأی بدوی اکبر 
طبری توسط دیوان عالی کشور، مرکز رسانه 
قوه قضائیه اعلام کرد، چنین موضوعی صحت 

ندارد و خبر منتشرشده، صحیح نیست.
 حکم صادره برای طبری

قضائیه  قوه  سخنگوی  شهریورماه   22
اظهار داشت: اکبر طبری در این پرونده ۱0 
عنوان اتهامی داشت که در ۸ مورد دادگاه 
وی را مجرم شناخت، در دو عنوان اتهامی 

مجرمیت وی برای دادگاه به اثبات نرسید. 
اسماعیلی افزود: اکبر طبری بابت تشکیل 
شبکه چند نفره ارتشا با وصف سردستگی 
و اخذ رشوه های متعدد به ۳۱ سال حبس 
تعزیری و ضبط اموال ناشی از ارتشا و انفصال 
دائم از خدمات دولتی و بیش از 4۳0 میلیارد 
ریال جزای نقدی محکوم شده است. در عنوان 
اتهامی تحت عنوان پولشویی اکبر طبری 
به ۱2 سال و نیم حبس تعزیری و قریب به 
۶00 میلیارد ریال جزای نقدی و ضبط اموال 
موضوع پولشویی محکوم شده است. وی با 
اشاره به برخی از عناوین ضبط اموال ناشی از 
ارتشا در پرونده، گفت: سه دستگاه آپارتمان 
مسکونی در برج روما در کامرانیه تهران که 
یک واحد به مساحت ۶۳۳ متر و واحد دیگر 
به مساحت ۳۸۸ متر و واحد سوم به مساحت 
۳۸0 متر که حکم ضبط آن ها صادر شده 
است. سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: یک 
واحد آپارتمان در خیابان پاسداران در یکی از 
برج های مجلل به مساحت ۶۳۳ متر از ناحیه 
دادگاه ضبط شده است. اسماعیلی یادآور شد: 
۵ قطعه زمین در شهرستان بابلسر که تبدیل 
به یک باغ ویلای بسیار بزرگ شده و ویلایی 
مجللی در آن ساخته شده هم مورد ضبط قرار 
گرفته است. اسماعیلی بیان داشت: در شش 
مورد دیگر به تناسب با عناوین اتهامی دادگاه 
بر اساس ضوابط و مقررات قانونی، حکم به 
مجازات حبس و جزای نقدی صادر کرده است. 

وی یادآور شد: در صورت قطعــی شدن این 
دادنامه، براساس قانون مجازات اشد که سی 
و یک سال حبس و ضبط اموال ناشی از ارتشا 
و جزای نقدی و انفصال ابد از خدمات دولتی 

است، قابل اجراست.
 حاشیه سازی برای فرار

او کــه ســـال ها ســاکت بود پس از 
بازداشت و رسیدگی به پرونده اش به حاشیه 
سازی پرداخت به عنوان نمونه مدعی شده 
بود: »این جانب از بدو بازداشت )درحالی که در 
خارج از حوزه قضائی تهران و در شهرستان آمل 
بدون دریافت نیابت قضائی از شهرستان آمل 
ناهار میهمان منزل ریاست مجمع تشخیص 
عظمای  مقام  منصوب  و  نظام  مصلحت 
ولایت حضرت آیت ا... آملی لاریجانی بودم، 
در منزل ایشان توسط گروه پنجاه نفره - که 
موجب درگیری با نیروهای حفاظتی حضرت 
آیت ا... آملی لاریجانی قرار گرفت- بازداشت 
و در ساعت سه ونیم شب توسط بازپرس 
رسیدگی کننده پرونده که در آن شب در بند 
2 الف بازداشتگاه منتظرم بود، تفهیم اتهام 
نموده که در تاریخ تشکیل بیش از یکصدساله 
عدلیه در آن ساعت شب سابقه نداشته است( 
روانه سلول انفرادی نموده لذا شاکی عمومی و 
سازمان اطلاعات سپاه پس از پانزده ماه )...( 
هیچ یک از ادله اثبات اتهام یا جرم را ارائه 
نکردند.« پس از آن هم با چنین اقداماتی سعی 

در منحرف کردن پرونده و حکم قضائی کرد.

گزارش »آرمان ملی« از ضرورت تشکیل دولت ملی بر بستر انتخابات 1400:

راياكثريتجامعهبا»دولتملي«تحققمييابد
   سید مصطفی هاشمی طبا در گفت وگو با »آرمان ملی«: در حال حاضر کشور خالی از چنین اندیشه ای است

آرمان ملی- حمید شجاعی: شرایط کشور در حال حاضر به نحوی 
است که به اذعان بسیاری با توجه به نارضایتی های موجود در جامعه و برخی 
ناکار آمدی ها در برخی دستگاه های اجرایی باید به سمت و سوی تشکیل 
دولت جدیدی رفت که فارغ از تعلقات جریانی و جناحی با استفاده از همه 
نیروهای دلسوز بتواند کشور را از وضع موجود در حوزه های متفاوت به ویژه 
حوزه اقتصادی به سمت وضعیت مطلوب پیش ببرد؛ از  این رو است که پروژه 
تشکیل دولت ملی مطرح می شود. دولتی فراجناحی با رویکردهای مبتنی بر 
منافع ملی و مصالح عمومی که بتواند در حوزه سیاست داخلی و بین المللی 
تاثیرات لازم را داشته باشد و در جهت رشد، پیشرفت و اعتلای کشور گام 
بردارد. حال اینکه انتخابات ۱400 چنین بستر و ظرفیتی را برای تشکیل 
چنین دولتی فراهم می کند و جریان های سیاسی و کاندیداهای حاضر در 
انتخابات چه میزان به این مهم اهمیت خواهند داد باید منتظر تحولات 
سیاسی در ۳ ماه آینده باشیم تا مشخص شود دولت ملی در حد یک ایده 

باقی خواهد ماند یا در ۱400 به وقوع خواهد پیوست.
تاثیرات دولت ملی 

»دولت ملی« واژه ای است که این روزها بسیار مطرح می شود که ضرورت 
آن به علت تشکیل دولتی فرا جناحی اما متشکل از همه نیروهای سیاسی 
در جهت حل مشکلات کشور، عرصه سیاست داخلی و بین المللی است. هر 
چند بحث شکل گیری دولت ملی در مقاطع مختلف انتخاباتی نیز مطرح 
شده ولی هر بار با طرح مسائل نه چندان مهم و البته جریانی و جناحی این 
امر مهم به محاق فراموشی رفته است. اما به نظر می رسد این بار فرصت 
مناسبی پیش آمده تا پروژه تشکیل دولت ملی به سر انجام برسد؛ چرا که 
انتخابات ۱400 بستری را فراهم کرده تا در پرتو حضور حداکثری مردم 
در پای صندوق های رای این بار رئیس جمهوری ورای جریان های سیاسی 
و با دیدگاهی صرفا ملی انتخاب شود. هر چند تلاش جریان های سیاسی 
اصلاح طلب و اصولگرا نیز برای حضور پرقدرت  در انتخابات، تصاحب 
کرسی پاستور و روی کار آمدن یک رئیس جمهور جناحی و حزبی را نباید 
نادیده گرفت. البته اکثر فعالان سیاسی بر این عقیده اند که دولتی عملکرد 
بهتری خواهد داشت که از بدنه یک جریان یا حزب سیاسی برخاسته و 
نسبت به عملکردش به آن جریان یا حزب پاسخگو باشد. این امر باعث 
خواهد شد رئیس جمهور و مردانش بدانند خوب یا بد عملکردشان حداقل 
در خاستگاهی به نام حزب برخاسته از آن مورد نقد و بررسی قرار می گیرد 
و در نحوه عملکردهای خود در حوزه  های مختلف دقت می کنند. اما انتقاد 
وارد شده به این بحث نیز این است که رئیس جمهور منتخب تمامی ملت 

است؛ نه صرفا یک جریان یا حزب سیاسی که بخواهد تنها به آنها پاسخ 
دهد. از همین رو است که اگر دولتی ملی روی کار بیاید از آنجایی که از 
تمام نیروهای سیاسی و ظرفیت های موجود، فارغ از گرایش های حزبی 
و جناحی بهره می برد، این بار نه در برابر احزاب؛ بلکه در پیشگاه مردم 
باید پاسخگوی عملکرد خود باشد. رصد شرایط فعلی جامعه در حوزه 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاست داخلی و بین المللی نشان می دهد 
اوضاع آنطور که باید و شاید مطلوب نیست. بنابراین باید دولتی روی کار 
آید تا هم بتواند شرایط جامعه را در سیاست داخلی بهبود ببخشد و از حجم 
نارضایتی های مردم بکاهد و هم در فضای بین المللی موضع کشور را تقویت 
کند و پیش ببرد. لذا نگاه به تشکیل دولت ملی صرفا در حوزه اقتصادی، 
حل مشکلات معیشتی و سیاست داخلی نیست  و روی کارآمدن یک دولت 
ملی به طرق اولی می تواند در عرصه سیاست منطقه ای و بین المللی بسیار 
مفید و موثر واقع شود؛ آن هم در زمانی که فضای بین الملل، فضایی سیال 
و پویاست و در آن همه کشورها بر مبنای منافع ملی خود به گفت و گو و 
مذاکره با یکدیگر می پردازند. در این صورت اگر از موضع بالاتر و محکم تری 
برخوردار باشد، بهتر و بیشتر می تواند در راستای رسیدن به اهداف مدنظر 

عمل کند.
  فرصت 1400 و مشارکت حداکثری

 با توجه به در پیش بودن انتخابات ریاست جمهوری به نظر می رسد باید 
برخی اقدامات برای ایجاد میزانی از رضایتمندی در جامعه انجام شود تا 
بتوان در راستای اقناع افکار عمومی و حرکت مردم به این سمت  و سو، که 
خودشان باید سرنوشت شان را تعیین کنند، گام برداشت. قدر مسلم هرچه 
نگاه جامعه به انتخابات و تغییر از مسیر صندوق رای عوض شود می توان 
به مشارکت حداکثری امیدوار بود. چنانکه در همین راستا چندی پیش 
آیت ا... سید حسن خمینی نیز با تأکید بر اینکه هیچ راهی برای برون رفت 
از مشکلات وجود ندارد جز اینکه قاطبه ملت اراده کند، گفت: هرکس 
دلش به حال ایران، فرزندان و نسل های آینده اش می سوزد باید شرایط 
یک انتخابات بسیار پرشکوه را فراهم کند؛ لذا جامعه باید بر مدار اکثریت 
باشد«. آنچه مسلم است اینکه حضور چهره هایی ملی برای کاندیداتوری 
در انتخابات ۱400 می تواند ایده تشکیل دولت ملی را قوت و قدرت بخشد. 
مهم این است که عزم و اراده ای برای این مهم وجود داشته باشد و جامعه و 
جریان های سیاسی این نیاز را حس کنند که برای فائق آمدن بر مشکلات و 
حل مسائل در عرصه های داخلی و بین المللی تشکیل یک دولت ملی امری 

ضروری و انکار ناپذیر است.
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